mesticos appellant vt i illo. §.  
si vero domesticus expresse no-  
tatur per glosas sequunturibi  
Jaco. r caprioli. ¶ Item oēs  
illi ad quos ē domini successio  
peruētura possunt dici dome-  
stici. ¶ Notatur ibidem in fine  
glo. facit quod notatur. extra  
de appellatio. capitulo postre-  
mo hic non sunt alia.

¶ Sequitur. §. illud quoq;  
precipimus r.

**I**llud  
q; precipi-  
mus. Aduer-  
te ad hunc  
§. quia est  
notabil'. Et

diuiditur in duas partes. In  
prima parte ponit vnum di-  
ctum cum duabus exceptioni-  
bus vna implicite p interpre-  
tationem. alia explicite. In se-  
cunda parte ponit aliud dictū  
secunda ibi r nisi. Et hoc vult  
in effectu dicere. Si vassallus  
vassalli dominum domini sui  
offenderit feudū amittere dō  
nisi pro seruitio alterius. do-  
mini sui quem sine fraude añ  
habuerit hoc fecerit. Et nisi  
requisitus a domino suo pa-  
ratus sit satisfacere. Et si  
vassallus idemque dominus:

i ij

qd di-  
cat de  
mesti-  
ci.

a dño suo requisitus suū vassal-  
lū qui dñm suū offendit nō re-  
quisierit. vt dño suo satisfaciāt  
feudum amittit hoc dicit. Et  
expone litterā aliūz vassallum  
habuit. Et sic feudū iterū da-  
tur infendū offenderit. hic de-  
bet continuari quod est infra  
feudo suo priuetur. Nisi p ser-  
uitio ꝛc. hic est prima exceptio  
que ponit interpositiue et im-  
plicitate. ꝛ sic est hic iterpositio.  
ita habes in simili in auten. de  
non alie. §. lex itaqz. et ita not.  
glo. sic cōstrue. coll. ij. ante ha-  
buerit scz rōne alterius. dñm  
suū a quo ipse. Attende bñ ad  
hoc qđ proderit ad infra dicē-  
da feudo priuet. i. suo vtili do-  
minio et omī iure suo. Nisi hic  
est scđa exceptio explicitate posi-  
ta. Requisite ab eo. s. domino  
prio et primo. vt indicendis  
declarabit dño maiori. Idem  
pbñ repetit. j. ver. et nisi. ꝛ in-  
tellige maiori nō respectu sub-  
ualli sꝛ respectu dñi immedia-  
ti ꝛ respectu ipsiꝝ feudi. vt di-  
cetur. j. Et nisi vassallꝝ. hic est  
scđa pars. ꝛ attēde qđ istud et  
nisi importat idem qđ et si nō.  
ꝛ ita potest su. in. l. ticia. §. j. ff.  
de fideicō. liberta. q̄ est bonus  
intellectꝝ ad illam. l. vt ibi in-  
casu quo redderet nō vñ reli-  
ctas libtas quis ibi Kay. post  
pe. dederit aliū intellectum vt  
ibi negaret potētia ꝛ id dicitio  
nisi nō potuit ponere actū que  
sunt limitationes ad ea q̄ po-  
sunt Dpñ. in. c. peccatū non re-

mittitur in prima pte tractan-  
do de dictione nisi. de reg. iur.  
lib. vj. de quo vidi alis fieri ma-  
gnum festū. Requisite simile  
s. §. prio. feudū amittat id est  
quod habet in suū fm vassallū  
ipse enim vassallus etiā priua-  
tur suo vtili dominio: vt. s. pri-  
mo respō. et ideo hoc casu totū  
reuerteret ad dñm dñi qui ma-  
ior: dñs appellatur hic de quo  
pleniꝝ. j. dicef. ¶ Nota qꝛ vassal-  
lus vassalli priuat iure feu-  
di si offendat dñm domini. licz  
ille dñs dñi. non sit dñs suꝝ: vt  
infra dicā. ¶ Nota feudū ite-  
rum posse dari alteri infendū.  
cōcor. s. qua olim. feu. po. alie.  
§. j. ¶ Not. etiā qꝛ pro seruitio  
antiquioris ꝛ prioris dñi vas-  
salli potest vassallꝝ impune of-  
fendere dñm dñi antiqo: em  
dñs semper excipitur vt. s. hic  
finitur lex. §. si. facit etiam qđ  
videbis. j. §. si. ¶ Not. feudus  
commisum per offensam vas-  
salli reuertit ad suū dñm a quo  
tenebat. ꝛ sic ad dñs immedia-  
tum. ¶ Nota qꝛ dominus ha-  
bet requirere vassallū et vassal-  
lus subuassallū cōcor. s. titu. j.  
§. si. et. s. §. firmiter. ꝛ ibi dixi.  
in. j. q. ¶ Nota dominū priua-  
ri feudo si requisitus nō reqrat  
suū subuassallū. simile habui-  
stis ꝛ vidistis in filio ꝛ domesti-  
cis. s. §. primo. ¶ Opponitur  
hic dicit quod vassallus de suo  
feudo aliū vassallum habuit ꝛ  
sic supponit quod res feuda-  
lis iterū possit dari in feudum

pra hoc qz est alienare euz in  
 fm vassallum transferat vtile  
 dñius. vt infra dices et aliena-  
 tio prohibetur. vt. s. s. habito  
 Eoluert quidā sustinētes il-  
 lam opinionē dicere q nō pos-  
 sit iterū infeudari. qd hic intel-  
 ligatur factā secūda infeuda-  
 tionem cū licentia ⁊ permisu  
 primi maioris dñi. Sed tu dic  
 fm doc. qd res infeudata po-  
 test iterū dari infeudū etiā; si-  
 ne permisu dñi. vt. s. qualidis  
 olim. feu. po. alie. s. j. et notat  
 hic glo. ij. et. s. in. s. qualidis.  
 plene disputat glo. s. de capi.  
 coradi. s. j. qd examinavi sa-  
 tis late in dicto. s. calidis. i. ij.  
 q. ad quē locū causa breuitatis  
 remitto. ¶ Opponit qd immo  
 si vassall⁹ vassalli offendat do-  
 minū dñi non propter hoc de-  
 beat priuari feudo. eum non  
 videat vassallus primi domini  
 sic nec socius socij mei dicitur  
 soci⁹ me⁹. l. nam socij. ff. p so-  
 cio. arg. ff. de verb. significa. l.  
 modestinus. et de libe. agno-  
 scen. l. si quis a liberis. s. si qs a  
 liberti liberto. ¶ Blosa se-  
 cunda format hoc cōtrarium  
 sed nō soluit. ¶ Solue fm Vas-  
 co. quod aliud est hic. Nam licet  
 nō sit proprie vassall⁹ domini  
 prioris seu maioris priuas ta-  
 men feudo ppter offensam qz  
 feudum afficitur proprie pro-  
 pter seruitium sicut seruit⁹ af-  
 ficit rem. l. via. s. si fundum. ff.  
 de seruitu. rusti. predio. Et qz  
 cum causa feudi seu beneficij

primi domini fuerit nō debuit  
 eū offendere. sed potius eū ho-  
 norare cum sit dñs domini sui  
 ar. ff. mandati. l. si vero non re-  
 munerādi. s. i. de papinianus  
 Item quia vassallus nō debet  
 copulare amicitias cum inimi-  
 cis dñi sui. vt. j. quot testes sūt  
 necessarij ad pban. in grati. c.  
 vno. igitur econtra tenet ami-  
 citias seruare cū amicis domi-  
 ni sui. vt cōtrarioz eadē sit di-  
 sciplina. hoc etiā sequit hic ca-  
 prioli. addens hic aliam ratio-  
 nem qz cū ius secundi vassalli  
 dependeat a primo vassallo et  
 ius primi a domino. ergo cen-  
 setur totū ab illo pcedere. et  
 quia resolutio iure datoris re-  
 soluitur ius acceptoris. vt. s.  
 de cōtrouer. inuesti. s. si. et ibi  
 per doct. dicam etiam infra.

¶ Opponit de primo dicto hu-  
 ius. s. ad finē. in prin. dicit qd  
 si vassallus vassalli offendat do-  
 minū amittit feudum ⁊ reuer-  
 titur ad dñm a quo tenebat h⁹  
 est ad suum pprum dominū.  
 cōtra de fine. s. vbi vassall⁹ re-  
 qsitus p dñm. requirat subuas-  
 fallū amittit feudū. s. ex deli-  
 cto subvassalli ad eū sed poti⁹  
 ad supiorē. Aduerte hic si vas-  
 fallus scōs offendat dñm dñi.  
 ⁊ dñs immediat⁹ careat cōtu-  
 macia ⁊ cōtēptu. qz nō fuit re-  
 qsitus per suū dñm vel si fuit  
 requisit⁹ ipse reqsiuit subuas-  
 fallū tūc qz nō priuas iure suo  
 certe ex delicto vassalli reuer-  
 titur ad eū feudū. vt in primo